
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 956

 31 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας ................................... 1
Περιφέρειες ..........................................................................................................  2
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς  .................................................................. 3

     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

(1)
 Αριθ. 43353
Τροποποίηση της αριθμ. 39335/1−7−2013 απόφασης του 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Πράσινου Ταμείου (ΥΟΔΔ 311) όπως ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Πε−

ριβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση 
Δασικών Χαρτών, και άλλες διατάξεις (Α΄ 182) και ειδι−
κότερα το άρθρο 7 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 42 του Ν. 4030/2011 
«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κα−
τασκευών, και λοιπές διατάξεις (Α΄ 249).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4156/2013 (Α΄ 122) 
«Τροποποίηση της σύνθεσης Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ Πράσινο Ταμείο».

3. Την υπ’ αριθμ. 39335/1−7−2013 απόφαση «Συγκρότη−
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου» 
(ΥΟΔΔ 311/2013) όπως ισχύει.

4. Το Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
(ΦΕΚ 167/Α/2014) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 40 του Ν.4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α/2014).

5. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων... και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι−
βάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.» (Α΄ 114).

6. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 116).

7. Την υπ’ αριθμ. Υ31/9−10−2015 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέρ−
γειας Ιωάννη Τσιρώνη» (ΦΕΚ Β΄ 2183).

8. Την από 5−10−2015 αίτηση παραίτησης του Λέλου 
Γεώργιου από τη θέση του μέλους του Πράσινου Τα−
μείου, αποφασίζουμε:

Α. Την αποδοχή της παραίτησης του Λέλου Γεώργιου 
του Ζαχαρία, δικηγόρου(Α.Δ.Τ. ΑΚ 058593).

Β. Το διορισμό της Μαυρικάκη Μαρίας του Κωνσταντί−
νου (Α.Δ.Τ.Π 732609) πτυχιούχου Ανώτατης Βιομηχανικής 
Σχολής Πειραιώς ως τακτικό μέλος του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Πράσινου Ταμείου, για το υπόλοιπο της θη−
τείας του παραιτηθέντος Λέλου Γεώργιου του Ζαχαρία.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 39335/1−7−2013 
απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλι−
ματικής Αλλαγής (ΥΟΔΔ 311) όπως ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

-
    Αριθμ. οικ. 56984
Τροποποίηση της 2809/15−9−2009 απόφασης του Υπουρ−

γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ−
γων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης» (ΥΟΔΔ 417), 
όπως αυτή ισχύει". 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

(Α΄207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε από το άρ−
θρο 13 του Ν. 3044/2002 (Α΄197) και τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 7 του Ν.3937/2011 (Α΄60) καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 8 του Ν. 4109/2013 (Α΄16), όπως τροποποιή−

3967



3968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

θηκε με το άρθρο έκτο του Ν. 4219/2013 (Α΄269) και το 
άρθρο 36 του Ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125810/1415/2003 «Καθορισμός 
αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 
Διαχείρισης Οροσειράς Ροδόπης» (Β΄ 566/9−5−2003).

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα−
γής» (Α΄167), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων.........και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότη−
σης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού..........» (Α΄114).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄116).

6. Την υπ’ αριθ. Υ31/9−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ιωάννη Τσιρώνη» 
(Β΄ 2183).

7. Τις με αριθ. α) 17032/21−4−2015 και β) 17054/21−4−2015 
προσκλήσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας προς 
α) την Πανελλήνια Συνομοσπονδία Ενώσεων Αγροτικών 
Συνεταιρισμών (ΠΑΣΕΓΕΣ) και β) το Υπουργείου Παρα−
γωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(νυν Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων).

8. Το με αριθ. 259/28−5−2015 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Συνομοσπονδίας Ενώσεων Αγροτικών Συνεταιρισμών 
(ΠΑΣΕΓΕΣ).

9. Το υπ’ αριθ. 2693/22−9−2015 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ).

10. Την από 4−9−2015 αίτηση παραίτησης του Χαρά−
λαμπου Δημαρχόπουλου.

11. Το με αριθ. 4526/60676/2−6−2015 έγγραφο του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ−
λοντος και Ενέργειας (πρώην Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων).

12. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 46123/1912/29−10−2015 έγγρα−
φο του Τμήματος Βιοποικιλότητας και Προστατευόμε−
νων Περιοχών, της Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 2809/15−9−2009 απόφαση του Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
(ΥΟΔΔ 417), όπως αυτή ισχύει και ορίζονται στο Διοι−
κητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Οροσειράς 
Ροδόπης, για το υπόλοιπο της θητείας οι:

1. Κωνσταντίνος Τσαρδακλής του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. Χ 
466950), Msc γεωπόνος, ως εκπρόσωπος της Πανελλήνι−
ας Συνομοσπονδίας Ενώσεων Αγροτικών Συνεταιρισμών 
(ΠΑΣΕΓΕΣ), σε αντικατάσταση του Θεόδωρου Βογιατζή, 
με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Υφαντόπουλο του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 404969), μηχανικό Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης, σε αντι−
κατάσταση του Κωνσταντίνου Κούκου.

2. Γεώργιος Διαμαντόπουλος του Τρύφωνος (Α.Δ.Τ. Χ 
655007), ΠΕ Γεωτεχνικών (δασολόγος), ως εκπρόσωπος 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
σε αντικατάσταση του Σταύρου Κεχαγιόγλου, με ανα−
πληρώτρια του την Σύλβια Παπίκα του Πέταρ (Α.Δ.Τ. Χ 

180151), ΠΕ Γεωτεχνικών (δασολόγο), σε αντικατάσταση 
του Γεώργιου Σελβιέρη.

3. Κυριάκος Παπαδόπουλος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
413053), Αντιδήμαρχος Δήμου Ξάνθης, ως εκπρόσωπος 
(τακτικό μέλος) της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, 
σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος Χαράλαμπου Δη−
μαρχόπουλου.

4. Δημήτριος Βακάλης του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 767514), 
ΠΕ Γεωτεχνικών στην Διεύθυνση Προστασίας Δασών και 
Αγροπεριβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ως εκπρόσωπος (αναπληρωματικό μέ−
λος) του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σε 
αντικατάσταση του Χρήστου Πασχάλη.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της 2809/15−9−2009 (ΥΟΔΔ 417) απόφασης του ΥΠΕΧΩ−
ΔΕ, όπως αυτή ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

-
    Αριθμ. οικ. 56980
Τροποποίηση της 7233/3−7−2009 απόφασης του Υπουρ−

γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων "Ερ−
γων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Κάρλας− Μαυροβουνίου− Κεφα−
λόβρυσου Βελεστίνου» (ΥΟΔΔ 303/2009), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

(Α΄207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε από το άρ−
θρο 13 του Ν. 3044/2002 (Α΄197) και τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 7 του Ν.3937/2011 (Α΄60) καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 8 του Ν. 4109/2013 (Α΄16), όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο έκτο του Ν. 4219/2013 (Α΄269) και το 
άρθρο 36 του Ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 126885/3051/2003 (ΦΕΚ 1141/
Β/11−8−2003): «Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητι−
κού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Κάρλας−Μαυ−
ροβουνίου−Κεφαλόβρυσου Βελεστίνου»

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα−
γής» (Α΄167).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων .......... και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρό−
τησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού.........» (Α΄114).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄116).

6. Την υπ’ αριθ. Υ31/9−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3969

Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ιωάννη Τσιρώνη» 
(Β΄ 2183).

7. Τις υπ’ αριθ. α) 44786/25−9−2014, β) 44780/25−9−2014 
και γ) 44778/25−9−2014 προσκλήσεις του Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής προς 
α) το Δήμο Αγιάς, β) το Δήμο Ρήγα Φεραίου και γ) την 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, προκειμένου να ορίσουν τους 
εκπροσώπους τους.

8. Το υπ’ αριθ. 1611/24−8−2015 έγγραφο του Φορέα Δι−
αχείρισης Κάρλας−Μαυροβουνίου−Κεφαλόβρυσου Βε−
λεστίνου με το οποίο μας διαβιβάστηκε α) το υπ’ αριθ. 
776/18−8−2015 έγγραφο του Αγροτικού Συνεταιρισμού 
Βόλου και β) το από 20−8−2015 έγγραφο του Συλλόγου 
Φίλων του Πηνειού και του Παραποτάμιου Πολιτισμού .

9. Το υπ’ αριθ. 15107/05−11−2014 έγγραφο του Δήμου 
Ρήγα Φεραίου.

10. Το υπ’ αριθ. 12344/22−10−2014 έγγραφο της Περι−
φέρειας Θεσσαλίας.

11. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 46123/1912/29−10−2015 έγγραφο 
του Τμήματος Βιοποικιλότητας και Προστατευόμενων 
Περιοχών, της Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Πο−
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιείται η 7233/3−7−2009 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
"Εργων (ΥΟΔΔ 303/14−7−2009) όπως αυτή τροποποιή−
θηκε και ισχύει και ορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Φορέα Διαχείρισης Κάρλας− Μαυροβουνίου− Κε−
φαλόβρυσου Βελεστίνου, για το υπόλοιπο της θητείας:

1. Γεώργιος Λαχανάς του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 285404), 
περιβαλλοντολόγος MSc του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
ως εκπρόσωπος (τακτικό μέλος) των Μη Κυβερνητικών 
Οργανώσεων σε αντικατάσταση του θανόντα Αντώνιου 
Γαλερίδη

2. Ηλίας Ιωάννου του Αρίσταρχου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 278444), 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΑΣ Βόλου, ως 
εκπρόσωπος της Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών 
Βόλου σε αντικατάσταση του Δημήτρη Λύρα με ανα−
πληρωτή τον Ιωάννη Συρταδιώτη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
Χ 932173), Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ΕΑΣ Βόλου, σε αντικατάσταση του Δημήτριου Σπανού.

3. Γεώργιος Λαδόπουλος του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ. Λ 
707526), Περιφερειακός Σύμβουλος, ως εκπρόσωπος 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Περιφερειακή Ενότητα 
Λάρισας) σε αντικατάσταση της Ουρανίας Σταφύλη με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Λιούπα του Ζήση (Α.Δ.Τ. ΑΙ 
280284), Περιφερειακό Σύμβουλο, σε αντικατάσταση του 
Χρήστου Σιδερόπουλου.

4. Βασίλειος Χατζόπουλος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Ξ 
732250), Περιφερειακός Σύμβουλος, ως εκπρόσωπος 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Περιφερειακή Ενότητα 
Μαγνησίας) σε αντικατάσταση του Αργυρίου Μποτού 
με αναπληρωτή τον Δημήτριο−Χρήστο Λουφόπουλο του 
Παντελή (Α.Δ.Τ. Χ 425187), Περιφερειακό Σύμβουλο, σε 
αντικατάσταση του Φίλιππου Χήρα.

5. Δημήτριος Νασίκας του Στέργιου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 805312), 
Δήμαρχος Ρήγα Φεραίου, ως εκπρόσωπος του Δήμου 
Ρήγα Φεραίου σε αντικατάσταση της Ελένης Λαΐτσου με 
αναπληρωτή τον Τριαντάφυλλο Παπαϊωάννου του Νικολά−
ου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 300128), Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου, σε αντικατάσταση του Μαργαρίτη Μπαρτζιάλη.

6. Ευθαλία Σταθά του Ευάγγελου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 494804), 
ΠΕ Περιβάλλοντος, υπάλληλος στη Διεύθυνση Προστα−

σίας Βιοποικιλότητας, Εδάφους και Διαχείρισης Αποβλή−
των του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως 
εκπρόσωπος (αναπληρωματικό μέλος) του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σε αντικατάσταση του 
Στέλιου Χρυσοχόου.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
της 7233/3−7−2009 απόφασης (ΥΟΔΔ 303), του Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

-
   

 Αριθμ. οικ. 56977
Τροποποίηση της 26432/23−4−2013 απόφασης του 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και 
Υγροτόπου Μουστού» (ΥΟΔΔ 185). 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

(Α΄207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε από το 
άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 (Α΄197) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 7 του Ν.3937/2011 (Α΄60) καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4109/2013 (Α΄16), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο έκτο του Ν. 4219/2013 
(Α΄269) και το άρθρο 36 του Ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125186/359/2003: «Καθορι−
σμός αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου 
Μουστού (Β΄126).

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα−
γής» (Α΄167).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων .........και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανα−
συγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφο−
ρά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού............» (Α΄114).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄116).

6. Την υπ’ αριθ. Υ31/9−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ιωάννη Τσι−
ρώνη» (Β΄ 2183).

7. Τις με αριθ. α) 44787/25−9−2014, β) 44785/25−9−2014 
και γ) 44654/24−9−2014 προσκλήσεις του Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής προς 
α) την Περιφερειακή Ένωση Δήμων Πελοποννήσου (για 
τους Δήμους Σπάρτης και Ευρώτα), β) την Περιφερει−
ακή Ένωση Δήμων Πελοποννήσου (για τους Δήμους 
Β. Κυνουρίας, Ν. Κυνουρίας και Τρίπολης) και γ) την 



3970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Περιφέρεια Πελοποννήσου, προκειμένου να ορίσουν 
τους εκπροσώπους τους

8. Το με αριθ. 771/7−11−2014 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Ένωσης Δήμων Πελοποννήσου.

9. Το με αριθ. 915/19−11−2014 έγγραφο της Περιφερει−
ακής Ένωσης Δήμων Πελοποννήσου.

10. Το με αριθ. 140734/52507/9−11−2015 έγγραφο της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

11. Το με αριθ. 1469/18−9−2014 έγγραφο του Φορέα 
Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου Μουστού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 26432/23−4−2013 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής (ΥΟΔΔ 185), και ορίζονται στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα 
και Υγροτόπου Μουστού για το υπόλοιπο της θητεί−
ας οι:

1. Παναγιώτης Μαντάς του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ732667), Δήμαρχος Βόρειας Κυνουρίας, ως εκπρό−
σωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Πελοποννή−
σου (για τους Δήμους Β. Κυνουρίας, Ν. Κυνουρίας και 
Τρίπολης), σε αντικατάσταση του Βασίλειου Γαλάνη, 
με αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Λυσίκατο του Νικο−
λάου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 723278), Δήμαρχο Νότιας Κυνουρίας, 
σε αντικατάσταση του Παναγιώτη Σούρσου

2. Χριστίνα Μακρυσοπούλου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 087635), Δημοτική Σύμβουλος Δήμου Σπάρτης, ως 
εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Πελο−
ποννήσου (νια τους Δήμους Σπάρτης και Ευρώτα), σε 
αντικατάσταση του Ιωάννη Ατσάλα, με αναπληρώτρια 
την Παναγιώτα Παπαγιαννοπούλου του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 
Τ390461), Δημοτική Σύμβουλο Δήμου Ευρώτα, σε αντι−
κατάσταση της Ευγενίας Σοφού − Παπαστάθη.

3. Γεώργιος Μπακούρης του Νικολάου (Α.Δ.Τ. AM 
326719), Περιφερειακός Σύμβουλος, ως εκπρόσωπος 
(αναπληρωματικό μέλος) της Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου, σε αντικατάσταση του Δημήτριου Λαλουδάκη.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της απόφασης 
26432/23−4−2013 του Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέρ−
γειας και Κλιματικής Αλλαγής (ΥΟΔΔ 185).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

-
    Αριθμ. οικ. 57282
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 22204/4−4−2013 απόφασης 

του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργει−
ας και Κλιματικής Αλλαγής «Συγκρότηση του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου (Ε.Θ.Π.Ζ.)» (ΥΟΔΔ179). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

(Α΄207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε από το άρ−

θρο 13 του Ν. 3044/2002 (Α΄197) και τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 7 του Ν.3937/2011 (Α΄60) καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 8 του Ν. 4109/2013 (Α΄16), όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο έκτο του Ν. 4219/2013 (Α΄269) και του 
άρθρου 36 του Ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του από 1.12.1999 Π.δ. 
«Χαρακτηρισμός χερσαίων και θαλασσίων περιοχών του 
κόλπου Λαγανά.......» (Δ΄ 906),όπως αυτό αντικαταστάθη−
κε και αριθμήθηκε ως 7, με την παρ. ΣΤ΄ του άρθρου 1 
του από 29.10.2003 Π.δ (Δ΄ 1272), καθώς και την παρ. Θ 
του άρθρου 1 του ίδιου ως άνω Π.δ.

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα−
γής» (Α΄167) όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων.......... και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρό−
τησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού .............» (Α΄114).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (Α΄116).

6. Την υπ’ αριθ. Υ31/9−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ιωάννη Τσιρώνη» 
(Β΄ 2183).

7. Το με αριθ. 2720/8−12−2015 έγγραφο του Φορέα Δια−
χείρισης Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου (Ε.Θ.Π.Ζ.) 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε το με αριθ. 2141.6/4170/
25−11−2015 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη−
σιωτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιείται η υπ’ αριθ. 22204/4−4−2013 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργει−
ας και Κλιματικής Αλλαγής, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθ. 2645/3−6−2014 (ΥΟΔΔ 326) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής και με την υπ’ αριθ. 8273/6−4−2015 (ΥΟΔΔ 281) 
απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, και ορίζεται μέλος του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Θαλάσσιου 
Πάρκου Ζακύνθου ο:

1. Μηνάς Δώνος του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. ΛΣ 4305), Υπο−
λιμενάρχης Ανθυποπλοίαρχος, ως εκπρόσωπος (ανα−
πληρωματικό μέλος) του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, σε αντικατάσταση του Ανδρέα 
Σάσσαλου. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αριθ. 22204/
4−4−2013 απόφασης του Υπουργού ΠΕΚΑ (ΥΟΔΔ 179).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3971

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(2)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
  Αριθμ. 242871/21660
Καθορισμός μέγιστου αριθμού Μικτών Κλιμακίων Ελέγ−

χου και ονομαστικού πίνακα συμμετοχής σε αυτά 
υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
για το έτος 2016. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 και του Β.δ. 532/70 περί διοικητικής 

αποκέντρωσης.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 241, 245 και 253 του 

Ν. 3852/2010 [ΦΕΚ 87/Α] «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας» [ΦΕΚ 22/Α/2010].

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.2190/1994 (Σύ−
σταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμισης θεμάτων διοίκησης).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3446/2006 [ΦΕΚ 49/Α/2006] 
«Οργάνωση και λειτουργία ελέγχου κυκλοφορίας των 
οχημάτων, ρυθμίσεις για τις επιβατικές μεταφορές και 
άλλες διατάξεις» και κυρίως του άρθρου 1 αυτού.

6. Το αριθμ. Γ5/17047/1337/2006 έγγραφο του ΥΜΕ 
«κοινοποίηση του Ν. 3446/2006».

7. Την αριθμ. Γ5/29829/2313/14−6−2006 απόφαση του 
Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών «Λεπτομέ−
ρειες εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 4 του 
Ν.3446/2006».

8. Τις κατεπείγουσες ανάγκες επαρκούς και κατάλληλης 
στελέχωσης του ΜΚΕ, όπως αυτές αναλυτικά εκτίθενται 
στο αριθμ Γ5/29829/2313/14−6−2006 έγγραφο του ΥΜΕ.

9. Το αριθμ. Γ6/οικ.33572/2305/11−6−2008 έγγραφο του 
ΥΜΕ Γενική Δ/νση Μεταφορών ΔΑΧΜ, Τμήμα Γ.

10. Το αριθμ. Γ6/οικ.21415/1749/13−4−2009 έγγραφο του 
ΥΜΕ Γενική Δ/νση Μεταφορών ΔΑΧΜ, Τμήμα Γ.

11. Το αριθμ. ΦΓ6/20843/1737/22−4−2009 έγγραφο του 
ΥΜΕ Γενική Δ/νση Μεταφορών ΔΑΧΜ, Τμήμα Γ.

12. Το αριθμ. 1016/12/88−α΄/17.12.2014 έγγραφο της Αστ/
κής Δ /νσης Καρδίτσας, Τμήμα Τροχαίας Καρδίτσας, με 
το οποίο ορίζονται εκπρόσωποι για την συγκρότηση 
του Μ.Κ.Ε. για το έτος 2016.

13. Το αριθμ. 2429/16−12−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Καρδίτσας, με το οποίο ορίζονται εκ−
πρόσωποι για την συγκρότηση ΜΚΕ για το έτος 2016.

14. Το αριθμ. 10520/16−12−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδί−
τσας, με το οποίο ορίζονται οι υπάλληλοι του Τμήματος 
Κτηνιατρικής που θα συμμετέχουν στα ΜΚΕ έτους 2016, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το έτος 2016 ονομαστικό πίνακα 
υπαλλήλων των Υπηρεσιών που θα συμμετέχουν στα 
Μικτά Κλιμάκια Ελέγχου νομιμότητας και ασφάλειας 
κυκλοφορίας των οχημάτων, ελληνικών και αλλοδαπών, 
που κυκλοφορούν στη χώρα μας, τον έλεγχο νομιμότη−
τας της διενέργειας μεταφοράς με αυτά, καθώς και για 
την επιβολή διοικητικών κυρώσεων, όπως προβλέπεται 
από τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.3446/2006 (ΦΕΚ 
49/Α/2006), με την εξής σύνθεση:

− Δύο «2» εκπροσώπους από τη Διεύθυνση Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Π.Ε Καρδίτσας

− Έναν «1» εκπρόσωπο του Τμήματος Τροχαίας Αστυ−
νομικής Διεύθυνσης Καρδίτσας και

− Έναν «1» εκπρόσωπο από τη Διεύθυνση Ανάπτυξης 
ή το Τμήμα Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδίτσας 
για κάθε Μικτό Κλιμάκιο Ελέγχου, οι οποίοι θα επιλέγο−
νται κάθε φορά από τους παρακάτω πίνακες:

Α. Εκπρόσωποι Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της Π.Ε. Καρδίτσας

1. Ζαχαρόπουλος Απόστολος του Παναγιώτη, Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 284375

2. Αραμπατζή Ευθυμία του Γεωργίου, Α.Δ.Τ. Μ 051598
3. Αραμπατζής Θωμάς του Χαραλάμπους, Α.Δ.Τ. ΑΕ 

995959
4. Ηλιούδης Νικόλαος του Αντωνίου, Α.Δ.Τ. ΑΚ 422361
5. Κόγιας Νικόλαος του Αριστείδη, Α.Δ.Τ. ΑΙ 318884
6. Κουβέλη Γεωργία του Σπυρίδωνα, Α.Δ.Τ. ΑΕ 329605
7. Κωστούλα Καλλιόπη του Ευαγγέλου, Α.Δ.Τ. ΑΖ 

285350
8. Λάππα Νικολέττα του Αθανασίου, Α.Δ.Τ. ΑΚ 430258
9. Νταφίκος Δημήτριος του Βασιλείου, Α.Δ.Τ. Κ 756742
10. Σιουρδή Παναγιώτα του Αθανασίου, Α.Δ.Τ. Τ 

3550657
11. Στεργιούλα Γραμματούλα του Βασιλείου, Α.Δ.Τ. 

Λ 722218
12. Στυλόπουλος Δημοσθένης του Δημοσθένη, Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 783709
13. Τεγγελίδου Αθηνά του Χαραλάμπους, Α.Δ.Τ. ΑΗ 

287183
14. Τσανάκα Αικατερίνη του Στεφάνου, Α.Δ.Τ. ΑΒ 852513
15. Τσιάμη Λαμπρινή του Βασιλείου, Α.Δ.Τ. Π 832429
16. Ψύχα Βάϊα του Χρήστου, Α.Δ.Τ. ΑΖ 783706
Β. Εκπρόσωποι της Τροχαίας
1. Αστ. Α΄ Χωροφυλακής Μαυρογιώργος Σωκράτης του 

Σωτηρίου με Α.Τ. 255409018
2. Αστ. Β΄ Χωροφυλακής Σωτηρόπουλος Τηλέμαχος 

του Φωτίου, Α.Τ. 266013019
3. Αστ. Β΄ Χωροφυλακής Κοντοκώστας Βασίλειος του 

Φωτίου, Α.Τ. 265916023
4. Αστ. Β΄ Χωροφυλακής Ιωακείμ Αργύριος του Κων−

σταντίνου, Α.Τ. 268390023
5. Υπαστ. Β΄ Χωροφυλακής Κωστόπουλος Ιωάννης του 

Θωμά, Α.Τ. 243103015
6. Υπαστ. Β΄ Χωροφυλακής Παράσχης Κωνσταντίνος 

του Άγγελου, Α.Τ. 242039016
7. Υπαστ. Β΄ Χωροφυλακής Γιαννάκος Σωτήριος του 

Αποστόλου, Α.Τ. 244399019
8. Ανθ/μος Αστυν. Πόλεων Τσιαμούρα Παρασκευή του 

Παναγιώτη, Α.Τ. 265683019
9. Αρχ/κας Μ.Α.Υ. Χωροφυλακής Θεοδώρου Παναγιώ−

της του Χρήστου, Α.Τ. 247821018
10. Αρχ/κας Μ.Α.Υ. Χωροφυλακής Κανδύλας Θωμάς − 

Σεραφείμ του Κων/νου, Α.Τ. 252677014
11. Αρχ/κας Μ.Α.Υ. Χωροφυλακής Καρέτσος Έκτορας 

του Θωμά, Α.Τ. 247942015
12. Αρχ/κας Μ.Α.Υ. Χωροφυλακής Κεφαλάς Γεώργιος 

του Βασιλείου, Α.Τ. 252703013
13. Αρχ/κας Μ.Α.Υ. Χωροφυλακής Κρύος Θεοφάνης του 

Δημητρίου, Α.Τ. 243085019



3972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

14. Αρχ/κας Μ.Α.Υ. Αστυν. Πόλεων Μπούκαρης Μιλτιά−
δης του Αλεξάνδρου, Α.Τ. 251066010

15. Αρχ/κας Μ.Α.Υ. Χωροφυλακής Μιχόπουλος Περικλής 
του Παύλου, Α.Τ. 250278019

16. Αρχ/κας Μ.Α.Υ. Χωροφυλακής Παπαγεωργίου Ανα−
στάσιος του Σπυρίδωνα, Α.Τ. 250383018

17. Υπ/κας Μ.Α.Υ. Αστυν. Πόλεων Σαββίδης Ιωάννης του 
Μωϋσή, Α.Τ. 285059011

18. Υπ/κας Μ.Α.Υ. Αστυν. Πόλεων Χατζηαραπίδης Ανα−
στάσιος του Κων/νου, Α.Τ. 281837016

19. Υπ/κας Μ.Α.Υ. Χωροφυλακής Φαλάρας Ιωάννης του 
Φωτίου, Α.Τ. 285134016

20. Αστ/κας Χωροφυλακής Νταή Δέσποινα − Άννα του 
Σωτηρίου, Α.Τ. 270953012

Γ. Εκπρόσωποι λοιπών Υπηρεσιών της Π.Ε. Καρδίτσας
Γ1. Εκπρόσωποι Δ/νσης Ανάπτυξης
1. Κόντου Μαρία του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 108028
2. Αγγελούση Μαρία του Αντωνίου, Α.Δ.Τ. ΑΙ 322660
3. Ζάχου Γραμμάτω του Ηλία, Α.Δ.Τ. ΑΖ 287308
4. Κατσάρα Χριστίνα του Ανδρέα, Α.Δ.Τ. ΑΖ 287430
5. Κολοκύθα Άλκηστη του Θωμά, Α.Δ.Τ. ΑΑ 392978
6. Μαρμαντζά Ευαγγελία του Γεωργίου, Α.Δ.Τ. Ξ 750559
7. Πέππας Δημήτριος του Λουκά, Α.Δ.Τ. ΑΖ 494024
8. Σακκά Ελένη του Ηλία, Α.Δ.Τ. ΑΖ 589942
9. Σταμούλης Χρήστος του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. ΑΕ 811840
Γ2. Εκπρόσωποι Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και  

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδίτσας
1. Ασλανίδου Σεβαστή του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΖ 285911
2. Μπουλουξή Ελένη του Ευαγγέλου, Α.Δ.Τ. ΑΙ 318101
3. Παπαγεωργίου Γεώργιος του Ιωάννη, Α.Δ.Τ. ΑΙ 

318009
4. Κονσταντίν Βικτόρια του Ιλίε, Α.Δ.Τ. ΑΕ 995808
5. Πιτσογιάννη Ουρανία του Βασιλείου, Α.Δ.Τ. ΑΜ 

392819
6. Στατήρας Στέλιος του Γεωργίου, Α.Δ.Τ. ΑΗ 287316
7. Φλώρου Μαριάννα του Αθανασίου, Α.Δ.Τ. Ρ 097667
Οι δύο υπάλληλοι − εκπρόσωποι της Δ/νσης Μετα−

φορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Καρδίτσας, ο ένας 
εκ των οποίων θα είναι τεχνικός και ο επικεφαλής του 
Κλιμακίου, θα ορίζονται κάθε φορά από τον Προϊστά−
μενο της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. 
Καρδίτσας ή το νόμιμο αναπληρωτή του ή το Γενικό 
Διευθυντή Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στην περίπτωση που στο κλιμάκιο συμμε−
τέχει και ο Προϊστάμενος της Δ/νσης, ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Σύμφωνα με το δυναμικό της Υπηρεσίας, δύνανται 
να συμμετέχουν στα Μικτά Κλιμάκια Ελέγχου για την 
Π.Ε. Καρδίτσας μέχρι δύο (2) επιτροπές ημερησίως για 
το έτος 2016.

Η παρούσα ισχύει έως 31−12−2016.
Η προκαλούμενη δαπάνη από την παρούσα απόφαση για 

το έτος 2016 ανέρχεται στα 61.000 € και θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Καρδί−
τσας και συγκεκριμένα τον Ειδικό Φορέα 073, ΚΑΕ 0515.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 18 Δεκεμβρίου 2015

Ο Περιφερειάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

   ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(3)

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

 Αριθμ. πράξης 180
Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών της Αγω−

γής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί−
ου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.18 του Ν. 4009/2011 

(ΦΕΚ 195/2011 τ. Α΄)
2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 2 του Ν. 4009/2011 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1 του 
Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/2012 τ. Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθ.6 της από 7−10−2015 (ΦΕΚ 
127/8−10−2015 τ. Α΄) Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου

4. Την υπ’ αριθ. 175039/Ζ1/3−11−2015 (Α.Δ.Α: 6ΟΤΛ4653ΠΣ−
ΙΤ2) εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εφαρμογής των διατά−
ξεων του άρθ. 6 της από 7−10−2015 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου.

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124/2013 τ. Α΄) 
«Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυ−
ση Τμήματος στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι−
στήμιο Αθηνών»

6. Την υπ’ αριθ. 83/2014 γνωμοδότηση του ΝΣΚ
7. Την από 26−11−2015 (Α.Δ.Α: 6ΤΧΤ46ΨΖ2Ν−ΗΒΙ) απόφα−

ση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου για την προκήρυξη 
εκλογών ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 
της Αγωγής.

8. Την από 11−12−2015 απόφαση της Πανεπιστημιακής 
Συγκλήτου περί συγκρότησης της Τριμελούς Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής για την διενέργεια εκλογής ανά−
δειξης Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών της Αγωγής.

9. Το από 17−12−2015 πρακτικό της Τριμελούς Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστημών της Αγωγής, σύμφωνα με το 
οποίο κανείς εκ των υποψηφίων δεν συγκέντρωσε την 
απόλυτη πλειοψηφία των εκλεκτόρων και ως εκ τούτου 
θα διεξαχθεί επαναληπτική διαδικασία μεταξύ των δύο 
επικρατέστερων υποψηφίων την 18−12−2015.

10. Το από 18−12−2015 πρακτικό της Τριμελούς Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Κοσμήτορα της 
Σχολής Επιστημών της Αγωγής, σύμφωνα με το οποίο 
εξελέγη, η Θάλεια Δραγώνα καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική 
Ηλικία στη θέση του Κοσμήτορα της εν λόγω Σχολής.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Θάλειας Δραγώνα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ: 
Μ154347) καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία σε 
θέση Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών της Αγωγής 
με θητεία έως 31−8−2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2015

Ο Πρύτανης
ΜΕΛΕΤΙΟΣ−ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3973

     Αριθμ. πράξης 181
Εκλογή Κοσμήτορα της Θεολογικής Σχολής του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 18 του Ν. 4009/2011 

(ΦΕΚ 195/2011 τ. Α΄)
2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 2 του Ν. 4009/2011 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1 του 
Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/2012 τ. Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθ. 6 της από 7−10−2015 (ΦΕΚ 
127/8−10−2015 τ. Α΄) Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου

4. Την υπ’ αριθμ. 175039/Ζ1/3−11−2015 (ΑΔΑ: 6ΟΤΛ4653ΠΣ−
ΙΤ2) εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων περί εφαρμογής των διατά−
ξεων του άρθ. 6 της από 7−10−2015 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου.

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124/2013 τ. Α΄) 
«Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυ−
ση Τμήματος στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι−
στήμιο Αθηνών».

6. Την από 26−11−2015 (Α.Δ.Α: 6ΤΧΤ46ΨΖ2Ν−ΗΒΙ) απόφα−
ση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου για την προκήρυξη 
εκλογών ανάδειξης Κοσμήτορα της Θεολογικής Σχολής.

7. Την από 14−12−2015 (Α.Δ.Α: ΩΒΟ846ΨΖ2Ν−7Ρ6) από−
φαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου περί συγκρότη−
σης της Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 
για την διενέργεια εκλογής ανάδειξης Κοσμήτορα της 
Θεολογικής Σχολής.

8. Το από 17−12−2015 πρακτικό της Τριμελούς Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Κοσμήτορα 
της Θεολογικής Σχολής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη, 
ο Απόστολος Νικολαΐδης καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας στη θέση του Κο−
σμήτορα της εν λόγω Σχολής.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Απόστολου Νικολαΐδη του Βασιλείου 
(Α.Δ.Τ: ΑΚ553334) καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμή−
ματος Κοινωνικής Θεολογίας σε θέση Κοσμήτορα της 
Θεολογικής Σχολής με τετραετή θητεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2015

Ο Πρύτανης
ΜΕΛΕΤΙΟΣ−ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ  



3974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14009563112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2016-01-04T14:19:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




